
   

 
Teléfonos:  2562-6775, 6776, 6777 

Web:  http://www.escueladepsicologia.una.ac.cr/ 

Tel. (506) 2277-3000 
Apartado 86-3000 
Heredia 
Costa Rica 
www.una.ac.cr 

29 de enero de 2025 
           UNA-CO-EPS-ACUE-014-2025 
 
 

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO 
 

 
Señores 
Personal académico y administrativo 
Estudiantes  
Escuela de Psicología 

 
Estimados señores: 

 
Les transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Unidad Académica de 
la Escuela de Psicología, según el artículo 6 del acta de la sesión ordinaria 
No. 001-2025, celebrada el 22 de enero de 2025, que dice: 
 
CONSIDERANDO:  

 
1. La propuesta de calendarización de las sesiones ordinarias del Consejo 

de Unidad Académica de la Escuela de Psicología para el 2025. 
2. La importancia de establecer los lunes previos a la sesión hasta las 

12:00 m.d., sin excepciones, como límite para la recepción de 
documentos que deben tramitarse ante el Consejo de Unidad 
Académica. 

 

POR TANTO, SE ACUERDA: 
 

1. APROBAR EL SIGUIENTE CALENDARIO DE SESIONES 
ORDINARIAS DEL CONSEJO DE UNIDAD ACADÉMICA DE LA 
ESCUELA DE PSICOLOGÍA PARA EL 2025, LAS CUALES SE 
REALIZARÁN EN FORMA PRESENCIAL REMOTA, A LA 1:30 P.M., 
SALVO EN ALGUNA SITUACIÓN ESPECIAL SE VALORARÁ EL 
CAMBIO DE HORARIO. ACUERDO FIRME. 

http://www.escueladepsicologia.una.ac.cr/


 
 
 

UNA-CO-EPS-ACUE-014-2025 
Página 2 de 3 

 
Teléfonos:  2562-6775, 6776, 6777 

Web:  http://www.escueladepsicologia.una.ac.cr/ 

Tel. (506) 2277-3000 
Apartado 86-3000 
Heredia 
Costa Rica 
www.una.ac.cr 

MES 
 

FECHAS   

ENERO Miércoles 22 
 

FEBRERO Miércoles 05 
Miércoles 19 
 

MARZO Miércoles 05 
Miércoles 19 
 

ABRIL Miércoles 02 
Miércoles 23 
 

MAYO Miércoles 07 
Miércoles 21 
 

JUNIO Miércoles 11 
Miércoles 25 
 

JULIO Miércoles 16 
Miércoles 30 
 

AGOSTO Miércoles 13 
Miércoles 27 
 

SETIEMBRE Miércoles 10 
Miércoles 24 
 

OCTUBRE Miércoles 08 
Miércoles 22 
 

NOVIEMBRE Miércoles 05 
Miércoles 19 
 

DICIEMBRE Miércoles 03. Valorar cambiarla 
para martes 02. 
 

 
 

http://www.escueladepsicologia.una.ac.cr/


 
 
 

UNA-CO-EPS-ACUE-014-2025 
Página 3 de 3 

 
Teléfonos:  2562-6775, 6776, 6777 

Web:  http://www.escueladepsicologia.una.ac.cr/ 

Tel. (506) 2277-3000 
Apartado 86-3000 
Heredia 
Costa Rica 
www.una.ac.cr 

2. INFORMAR AL PERSONAL ACADÉMICO, ADMINISTRATIVO Y AL 
ESTUDIANTADO QUE LA RECEPCIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
PARA LAS SESIONES DEL CONSEJO DE UNIDAD ACADÉMICA, 
TIENEN COMO FECHA LÍMITE LOS LUNES A MEDIO DÍA ANTES DE 
CADA SESIÓN, SIN EXCEPCIÓN. ACUERDO FIRME. 

 
Atentamente, 

  
CONSEJO UNIDAD ACADÉMICA 
 
 

 
Guillermo Acuña González 
Presidente a.i. 

 
  JRC 
 
 

http://www.escueladepsicologia.una.ac.cr/

		2025-01-29T11:17:35-0600


	



